

Depressiv, men ikke psykopat



En gladmelding til dem som mener at Mike Tyson er spik spennagærm; han er ikke psykopat.

ARNE HOLE

Bortsett fra at han skal ha herjet litt med København-pikene, som helt frivillig har kommet på fest til 26. etasje på SAS-hotellet, har Mike Tyson (bildet) levd lite opp til benevnelsen «villdyret» under sitt Danmarksopphold.

Og egentlig er han heller ikke så vill. Bare litt depressiv. Den danske avisen BT har brukt sjefpsykolog Jørgen Beckmann på Odense Universitetshospital for å analysere personligheten til Mike Tyson.

Og det kan hvem som helst gjøre et mer eller mindre kvalifisert forsøk på. For å gi ham lisensen tilbake, forlangte boksekommisjonen i Nevada at resultatet etter mentalundersøkelsen av Tyson ved Massachusetts General Hospital i Boston i 1998 skulle være offentlig.

I dag er «text of Mike Tysons psychological report» å finne på en felles Internett-side for CNN og Sports Illustrated.

Jørgen Beckmann tilhører dem som bør være kvalifisert til å tolke rapporten profesjonelt.

Ikke psykopat

Beckmann slår fast at Tyson lider av fysiske og psykiske traumer. De kan stamme fra hans oppvekst i et fattig og voldelig miljø i Brooklyn. Tyson har dysthyme anlegg. Det vil si at han i flere år har levd i en lettere depressiv tilstand.

Han har også aggressive impulser, som han ofte vender mot seg selv med depresjoner og lavt selvbilde som en konsekvens.

I ringen er det legalt å være aggressiv, og følgelig er Tyson under mindre press innenfor tauene enn utenfor fordi han der blir tillatt å leve ut sin vrede.

Tyson går til vanlig på lykkepiller. De virker positivt på hans depresjoner og aggressive spenninger. Samtidig sløver derefleksene en smule. Det er derfor en selvfølge at disse tas fra ham før han skal i ringen mot «det danske wienerbrød», Brian Nielsen, i Idrætsparken i København kommende lørdag.

Ørebiting

Det var etter at Tyson bet en bit av øret til Evander Holyfield i 1997 at han ble beordret til mentalundersøkelse. Da hadde «Iron-Mike» også sonet en dom for voldtekt, mens han hadde sluppet unna flere påståtte antastelser på grunn av manglende bevis.

Nå får vi vite at Tyson bet Holyfield i øret fordi sistnevnte hadde provosert ham med skalling. Tyson handler aldri umotivert voldelig, men reagerer aggressivt når han befinner seg i en offerrolle og føler eller tror at han blir behandlet urettferdig.

Hvordan forklares så de mange sexanklagene? Jørgen Beckmann mener å ha forstått også dette.

- Sex har i utpreget grad noe med dominans å gjøre. Tyson vil ha vanskelig for å forstå og akseptere at en kvinne pirrer ham for så å trekke seg. Det kan utløse fare for et overgrep, hevder Beckmann i BT.

Tyson ble på grunn av god oppførsel løslatt tre år før tiden etter voldtekten av skjønnhetsdronningen Desirée Washington i 1992. Dette beviser at Tyson kan disiplinere seg.

- Han er ikke i nærheten av å være psykopat, og han er hverken debil eller hjerneskadet, fastslår Beckmann.

Den fryktinngytende Mike Tyson er forøvrig veldig dyrekjær, hvilket forklares med et stort ømhetsbehov.

Men han skal ikke være så glad i wienerbrød. Dessverre for Brian Nielsen.

arne.hole@aftenposten.no